PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

28 марта 2022 года

     № 1

    ст. Новорождественская

Рассматриваемые вопросы:

1.Об анализе обращений граждан, поступавших в администрацию Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в 2021 году, и мерах по повышению эффективности их рассмотрения.

2.Анализ нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

3.О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями подведомственных учреждений за 2021 год.
 Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2.Обеспечитьь всестороннее и полное рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района-срок постоянно.

3.Организовать работу телефона «горячей линии» для обращений граждан- срок- 1 мая 2022 года.

4.Обеспечить работу «телефона доверия», по которому граждане могут сообщать о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления.

5.Обеспечивать размещение нормативных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов в специально установленных местах, а так же на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и опубликование в газете «Тихорецкие Вести» нормативных правовых актов, опубликование которых предусмотрено законодательством – срок постоянно.

6.Информировать население через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления, размещать соответствующую информацию на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, информационных стендах на территории поселения срок -постоянно.

7.Поручить начальнику общего отдела Мишневой Е.А.:

 оказывать методическую помощь муниципальным служащим и руководителям подведомственных учреждений при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год;

разместить предоставленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Секретарь Совета

             Е.А. Мишнева